
wiadomości

Oczami niewidomego (odcinek 68): Zmiany w
przepisach w 2017 roku nie tylko dla
niepełnosprawnych
Data publikacji: 2.01.2017 17:30

Weszliśmy w nowy 2017 rok. Co nasz czeka, na jakie zmiany musimy się przygotować? Oto
kilka zmian w przepisach, które są już pewne.

Od 1 stycznia 2017 r. zmienia się wysokość płacy minimalnej. Wyniesie 2000 zł brutto. Minimalna stawka godzinowa
dla pracujących na określonych umowach zlecenia oraz umowach o świadczenie usług wyniesie 13 zł brutto za
godzinę. Znika też zasada 80 proc. najniższej pensji w pierwszym roku pracy dla pracowników po raz pierwszy
podejmujących zatrudnienie.

Również od 1 stycznia 2017 osoby z niepełnosprawnością, które oczekują na wydanie orzeczenia, a uprawnione są
do pobierania zasiłku stałego z ośrodka pomocy społecznej będą go mogły otrzymać już od miesiąca wystąpienia z
wnioskiem o ustalenie stopnia niepełnosprawności. W okresie oczekiwania na orzeczenie przysługiwał im będzie
także zasiłek okresowy.

Od 1 maja 2017 r. nie będzie obowiązywać obecna zasada, że spodziewająca się dziecka kobieta może przepracować
przy monitorze komputera maksymalnie 4 godziny dziennie. Będzie miała ona 15-minutową przerwę w każdej
godzinie pracy, a maksymalnie będzie mogła w ten sposób przepracować osiem godzin na dobę.

Od 1 sierpnia 2017 r. będą obowiązywały nowe legitymacje osoby z niepełnosprawnością. Będą one wystawiane na
okres ważności orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności. Okres ich ważności nie będzie
mógł być dłuższy niż 5 lat w przypadku legitymacji dokumentujących niepełnosprawność oraz 10 lat w przypadku
legitymacji dokumentujących stopień niepełnosprawności dla osób, które nie ukończyły 60. roku życia. Będą one
wydawane bezpłatnie i nie będzie konieczne ponowne orzekanie się.

Opiekunowie osób z niepełnosprawnością, którzy po śmierci podopiecznych stracą m.in. prawo do świadczenia
pielęgnacyjnego, będą mogli ubiegać się o zasiłek dla bezrobotnych lub o świadczenie przedemerytalne.

W Ustawie regulującej tą kwestię czytamy: „Okres sprawowania opieki nad osobami niepełnosprawnymi należy
traktować analogicznie do okresu zatrudnienia, w zakresie możliwości zaliczenia tego okresu do okresu 365 dni
uprawniających do nabycia prawa do zasiłku dla bezrobotnych, jak również do okresu uprawniającego do nabycia
prawa do świadczenia przedemerytalnego”

To tylko niektóre ze zmian, które weszły od początku roku lub wejdą w życie w następnych miesiącach. Miejmy
nadzieję, że nie będą to tylko zmiany na gorsze.
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